
PORTARIA Nº 025, de 20 de janeiro de 2021. 

 
 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA 

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual 

nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, 

considerando a solicitação da Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Educação 

Científica e Formação de Professores – PPGECFP, conforme consta no Processo SEI nº 

072.7468.2020.0000149-77, 

 

 

RESOLVE 

 
 

Art. 1º – ALTERAR o Anexo Único da Portaria nº 0639/2020, 

publicada no Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 22/12/2020, que homologa o resultado 

final da seleção de candidatos(as) aos cursos de Mestrado e Doutorado Acadêmicos do 

Programa de Pós-Graduação em Educação Científica e Formação de Professores 

(PPGECFP), com área de concentração em Ensino de Ciências e Matemática, campus 

Universitário de Jequié, no tocante à grafia dos nomes de candidatas, conforme abaixo: 
 
Onde se lê: “Marilange Ribeiro V. de Souza” e “Rafaela Costa de 

Oliveira”; Leia-se: “Marilange Ribeiro Ventura de Santana” e “Rafaela Rocha de 

Oliveira”. 
 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
permanecendo inalteradas as demais disposições da Portaria nº 0639/2020. 

 
 
 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 
REITOR 

 

 


